1 XXXII. Anicius Scodra recepta nihil prius quam
 requisitos Petillium Perpernamque legatos ad se duci
 2 iussit. quibus splendore suo restituto Perpernam extem-
 plo mittit ad comprehendendos amicos cognatosque regis;
 3 qui Meteonem, Labeatium gentis urbem, profectus Etle-
 vam uxorem cum filiis duobus, Seerdilaedo Pleuratoque,
 4 et Caravantium fratrem Scodram in castra adduxit. Ani-
 cius bello Illyrico intra triginta dies perfecto nuntium
 victoriae Perpernam Romam misit, et post dies paucos
 Gentium regem ipsum cum parente coniuge ac liberis

ac fratre aliisque principibus Illyriorum. hoc unum bellum 5
prius perpetratum quam coeptum Romae auditum est.

Quibus diebus haec agebantur, Perseus quoque in
magno terrore erat propter adventum simul Aemili novi
consulis, quem cum ingentibus minis adventare audiebat,
simul Octavi praetoris. nec minus terroris a classe Ro- 6
mana et periculo maritumae orae habebat. Thessalonicae
Eumenes et Athenagoras praecerant cum parvo praesidio
duorum milium cetratorum. eo et Androclen praefectum 7
mittit, iussum sub ipsis navalibus castra habere. Aenean
mille equites [cum] Creonte Antigonensi misit ad tutan-
dam maritimam oram, ut quocumque littore adplicuisse 8
naves hostium audissent, extemplo ferrent agrestibus opem.
quinque milia Macedonum missa ad praesidium Pythii et 9
Petrae, quibus praepositi erant Histiaeus et Theogenes
et Midon. his profectis ripam munire Elpei fluminis ad- 10
gressus est, quia sicco alveo transiri poterat. huic ut 11
omnis multitudo vacaret, feminae ex propinquis urbibus
cocta cibaria in castra adferebant: miles iussus ex pro-
pinquis silvis benigne [...]

XXXIII. [...] conferre, postremo sequi se putearios 1
ad mare, quod minus trecentos passus aberat, iussit et in
littore alios alibi modicis intervallis fodere. montes in- 2
gentis altitudinis spem faciebant, eo magis quia nullos
apertos egererent rivos, occultos continere latices, quorum
venae in mare permanantes undae miscerentur. vix de- 3
ducta summa harena erat, cum scaturigines turbidae primo
et tenues emicare, dein liquidam multamque fundere aquam
velut deum dono coeperunt. aliquantum ea quoque res 4
duci famae et auctoritatis aput milites adiecit. iussis de-
inde militibus expedire arma, ipse cum tribunis primisque
ordinibus ad contemplandos transitus [est progressus qua]
descensus facilis armatis, qua in ulteriorem ripam minime
inicus ascensus esset. his satis exploratis illa quoque pri- 5
mum, ut ordine ac sine tumultu omnia in agmine ad nutum
imperiumque ducis fierent, providit: ubi omnibus simul 6
pronuntiaretur quod fieret neque omnes exaudirent, incerto
imperio accepto alios, ab se adicientes, plus eo quod im-
peratum sit, alios minus facere; clamores deinde dissonos